上海市教育委员会文件

沪教委德〔2010〕30号

上海市教育委员会转发《教育部办公厅关于组织开展

劳模进校园活动的通知》的通知

各高等学校，各区县教育局，各有关委局、控股（集团）公司：

现将《教育部办公厅关于组织开展劳模进校园活动的通知》（教思政厅函〔2010〕17号）（以下简称《通知》）转发给你们，请结合本单位实际，按《通知》要求，认真做好此项工作。

附件：教育部办公厅关于组织开展劳模进校园活动的通知

上 海 市 教 育 委 员 会

二○一○年七月九日

	主题词：教育  学校  思想政治  转发  通知

	抄送：市民办高校党工委。

	上海市教育委员会办公室
	2010年7月14日印发

（共印150份）

附件：
教育部办公厅关于组织开展

劳模进校园活动的通知

教思政厅函[2010]17号
各省、自治区、直辖市党委教育工作部门、教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，部属各高等学校：

　　为贯彻落实胡锦涛总书记关于让全体人民特别是广大青少年都懂得并践行劳动最光荣、劳动者最伟大的真理的重要指示，用劳模的先进事迹感召青少年学生，用劳模的优秀品质引领青少年学生，充分发挥劳动模范在加强和改进未成年人思想道德建设和大学生思想政治教育工作中的引导、示范和辐射作用，努力培养德智体美全面发展的中国特色社会主义合格建设者和可靠接班人，我部决定在各级各类学校广泛开展劳模进校园活动。现将有关事项通知如下：

一、高度重视，加强领导。各地教育部门和各级各类学校要认真学习、深入领会、全面贯彻胡锦涛总书记在全国劳动模范和先进工作者表彰大会上的重要讲话精神，充分认识开展劳模进校园活动的重要意义。要把劳模进校园活动作为继续深入贯彻落实

《中共中央 国务院关于进一步加强和改进未成年人思想道德建设的若干意见》（中发〔2004〕8号）和《中共中央 国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》（中发〔2004〕16号）精神的重要举措，统筹安排部署，切实加强领导。

　　二、认真组织，确保实效。各地教育部门和各级各类学校要精心组织，积极邀请在全面建设小康社会、加快推进社会主义现代化伟大实践中取得显著业绩的先进模范人物走进校园，通过作报告、座谈、对话、担任校外辅导员和学生社团指导教师等形式，引导广大青少年学生学习领会爱岗敬业、争创一流，艰苦奋斗、勇于创新，淡泊名利、甘于奉献的伟大劳模精神，激励他们崇尚先进、学习先进、争当先进，努力成长成才，在全面建设小康社会的征途中为祖国、为人民、为民族作出应有的贡献。

　　三、加强宣传，营造氛围。各地教育部门和各级各类学校要充分运用报刊、广播、校园网络、宣传橱窗等多种渠道，大力宣传劳动模范的先进事迹和优秀品质，宣传劳模进校园活动的意义、做法、经验、先进典型和开展成效，努力营造开展劳模进校园活动的良好氛围。

　　各地教育部门和教育部直属各高校要将开展活动情况及时报送我部思想政治工作司。

　　联 系 人：张宝铸

联系电话：010-66096672

传  真：010-66092064

邮  箱：szc@moe.edu.cn
 教育部办公厅

  二○一○年五月二十七日
1
— 3 —